
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 апреля 2024 года № 36 
 
 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территории района 

Южное Тушино города Москвы 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы 

района Южное Тушино города Москвы от 08.04.2024 года № ИК05-449/24, Совет 

депутатов муниципального округа муниципального округа Южное Тушино 

решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территории района Южное Тушино города Москвы в 

2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.   

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино              Д.Ю. Будкин  



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино  

от 16 апреля 2024 года № 36 
 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территории района Южное Тушино города Москвы в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 
 

№ 

п/п 

Адрес 

объекта 
Виды работ 

Затраты, 

млн. руб.  

1 2 3 4 

1 

ул. Свободы, д.43  Ремонт основания игровых площадок (детские-1 шт.) АБП, устройство резинового покрытия на детской 

площадке 3 см (2 см-резина, 1 см-EPDM), ремонт газонов (посевной) 10 см, реконструкция контейнерных 

площадок, устройство ограждения спортивной площадки (Н4,0м), устройство МАФ (детские игровые) 

12,3 

2 

ул. Штурвальная, 

д.7, к.1 

Устройство нового основания площадок (детская-2шт.) АБП, устройство резинового покрытия детских 

площадок 3см (2см- резина, 1см-EPDM), ремонт газонов (посевной) 10 см, МАФ ДКР всего, устройство МАФ 

(детские игровые)  

10 

3 

ул. Сходненская, 

д.46/14, д.48, д.50 

Ремонт основания площадок (детские 2шт.) АБП, устройство покрытия на детской площадке 3см (2 см резина, 

1 см EPDM), ремонт газона (посевной) 10 см, реконструкция контейнерных площадок, устройство МАФ 

(детские игровые) 

15,8 

4 

ул. Нелидовская, 

д.12, к.1, д.12, к.2  

Ремонт АБП на проезжей части (шп АБП-мелкозернистый), устройство резинового покрытия детской 

площадки 3см (2 см резина, 1 см EPDM), ремонт газона (посевной) 10 см, реконструкция бункерной площадки, 

МАФ ДКР всего 

19,9 

5 

ул. Свободы, д.44, 

к.1 

Ремонт основания площадок (детские 1шт) АБП, устройство покрытия на детской площадке 3см (2 см резина, 

1см EPDM), ремонт газонов (посевной) 10 см, реконструкция контейнерных площадок, реконструкция 

бункерной площадки, устройство МАФ (детские игровые)  

14,1 

6 

ул. Штурвальная, 

д.14 

Ремонт основания площадок (детские-1шт.) АБП, устройство резинового покрытия детских площадок 3см 

(2см- резина, 1см-EPDM), ремонт газонов (посевной) 10 см, реконструкция контейнерных площадок, 

устройство МАФ (детские игровые) 

7,2 

7 
ул. Штурвальная, 

д.5, стр.1  

Ремонт газонов (посевной) 10 см, реконструкция контейнерных площадок, устройство МАФ (садовые диваны, 

лавки, урны, вазоны, теневые навесы и прочее)  

10,1 

8 

ул. Штурвальная, 

д.3, стр. 2, д.5, стр. 

2 

Ремонт основания игровых площадок (детские-1 шт.) АБП, устройство резинового покрытия на детской 

площадке 3 см (2 см-резина, 1 см-EPDM), ремонт основания спортивных площадок (спортивные 1шт, воркаут 

1шт) АБП, устройство резинового покрытия на спортивной площадке 2см (1см резина, 1см EPDM), ремонт 

газона (посевной) 10 см, реконструкция контейнерных площадок, устройство ограждения спортивной 

площадки (Н4,0м), устройство МАФ (детские игровые) 

29,6  

ИТОГО: 119,0 

 


